TOMADA DE PREÇO Nº 113/2022

ATA Nº 004/2022

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas, na

sala  de  reuniões  dos  conselhos  da Secretaria  Municipal  de  Administração,  reuniu-se a  Comissão

Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 1117/2022, para dar seguimento a tomada de preço

nº  113/2022,  com a sessão de abertura  dos envelopes nº  2 (Propostas Financeiras)  das  empresas

HOFFMEISTER  EMPREENDIMENTOS  E  ENGENHARIA e  GLOBAL  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações abriu o

certame  pontualmente  conforme  mencionado  na  ata  anterior.  A  empresa  HOFFMEISTER

EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA – CNPJ nº 25.096.396/0001-43, esteve representada através de

seu representante legal, Sr. Sr. Victor Hoffmeister – RG: 1086741699, desta forma, passamos à abertura

dos envelopes nº 2. Não houve apontamentos por parte da CPL quanto as documentações de propostas

das empresas. A empresa HOFFMEISTER EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA apresentou o valor

de R$ 199.637,73 (Cento e noventa e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e três centavos),

sendo destinados ao material o valor de R$ 119.229,60 (Cento e dezenove mil, duzentos e vinte e nove

reais e sessenta centavos) e à mão de obra o valor de R$ 80.408,13 (Oitenta mil, quatrocentos e oito

reais  e  treze  centavos)  e  a  empresa  GLOBAL  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  DE  MAQUINAS  E

EQUIPAMENTOS EIRELI apresentou o valor de R$ 237.146,24 (Duzentos e trinta e sete mil, cento e

quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos), sendo destinados ao material o valor de R$ 141.631,14

(Cento e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e quatorze centavos) e à mão de obra o valor

de R$ 95.515,10 (Noventa e cinco mil,  quinhentos e quinze reais  e dez centavos).  Sendo assim,  a

Comissão  Permanente  de  Licitações  declara  a  empresa  HOFFMEISTER  EMPREENDIMENTOS  E

ENGENHARIA – CNPJ nº 25.096.396/0001-43 vencedora deste certame, por apresentar o menor valor

global e abre o prazo de 5 (cinco)  dias úteis  a contar da lavratura desta ata para apresentação de

recursos. A sessão encerrou-se às 17h e 34min. Nada mais havendo a relatar, assino a presente Ata, eu,

Milene Wagner, que a lavrei e que segue assinada, juntamento com os demais membros da Comissão

Permanente de Licitações.

Hygor da Costa Martins – Presidente

Milene Wagner – Membro

Patrícia da Costa Leopoldo – Membro

HOFFMEISTER EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA